

## महत्वपूर्ण नियम एवं शर्तें / Important Terms & Conditions

1.

आवेदकों को पात्रता मानदंड को ध्यानपूर्वक पढ़ना चाहिए तथा अपनी पात्रता स्वयं सुनिश्चित करनी चाहिए। चयनित अभ्यर्थी को प्रारंभ में जनवरी 2027 तक या एक वर्ष (जो भी पहले हो) के लिए पूर्णतः संविदा आधार पर नियुक्त किया जाएगा तथा प्रदर्शन एवं आवश्यकता के आधार पर परियोजना की समाप्ति तक विस्तार हेतु विचार किया जा सकता है। विज्ञापित पदों की संख्या आवश्यकता अनुसार परिवर्तित हो सकती है। NIELIT बिना कोई कारण बताए किसी भी समय संविदा समाप्त करने का अधिकार रखता है।

Applicants are required to go through the eligibility criteria carefully and ascertain themselves regarding their eligibility. Incumbent will be hired purely on contract basis initially up to Jan-2027 or one year whichever is earlier and may be considered for extension based on performance and requirement till the completion/end of the project. Number of posts advertised may vary depending upon requirement. NIELIT reserves the right to terminate the contract anytime without assigning any reason thereof.

2.

विज्ञापित पद हेतु साक्षात्कार NIELIT जम्मू में ऑफलाइन मोड में आयोजित किया जाएगा। जम्मू के बाहर के अभ्यर्थियों के लिए साक्षात्कार ऑनलाइन मोड में आयोजित किया जाएगा। किसी भी कारण से साक्षात्कार में उपस्थित न हो पाने की स्थिति में NIELIT उत्तरदायी नहीं होगा तथा ऐसे अभ्यर्थियों की उम्मीदवारी सीधे निरस्त कर दी जाएगी।

Interview to the advertised position shall be held in Offline mode at NIELIT Jammu. For candidates who are not resident of Jammu, interview shall be scheduled in online mode. NIELIT shall not be responsible for any circumstances due to which the candidate is unable to attend the Interview and candidature of such candidates shall summarily be rejected.

### 3. Application Fee

#### a. Chief Resource Person:

₹1180/- (₹1000/- + 18% GST) आवेदन शुल्क निम्नलिखित बैंक खाते में जमा करना होगा:

An application fee of Rs. 1180/- (Rs. 1000/- + GST @18%)

#### b. Executive Assistant:

₹590/- (₹500/- + 18% GST) आवेदन शुल्क निम्नलिखित बैंक खाते में जमा करना होगा:

An application fee of Rs. 590/- (Rs. 500/- + GST @18%)

The application Fee is to be deposited in bank account given here under:

**The Director, NIELIT**

**New University Campus, Jammu University, The J&K Bank Ltd**

**A/C No.: 0345040100008636**

**IFSC Code: JAKA0CANAAL**

आवेदन शुल्क भुगतान का विवरण (ट्रांजैक्शन संख्या, दिनांक, राशि) ऑफलाइन आवेदन पत्र में भरना होगा तथा भुगतान का प्रमाण संलग्न करना होगा।

The details of application fee payment i.e. transaction number, date, amount is to be filled in offline application form and proof of payment to be attached with the application form.

4.

आवेदकों को विधिवत भरा हुआ आवेदन पत्र, नीचे सूचीबद्ध दस्तावेजों की स्वप्रमाणित प्रतियों एवं आवेदन शुल्क भुगतान के प्रमाण सहित NIELIT जम्मू कार्यालय में जमा करना होगा या स्पीड पोस्ट/कोरियर के माध्यम से भेजना होगा ताकि यह 15/05/2026 को सायं 05:00 बजे तक NIELIT जम्मू पहुँच जाए। आवेदन जमा करने में किसी भी प्रकार की देरी (डाक विलंब सहित) के लिए NIELIT उत्तरदायी नहीं होगा।

Applicants are required to submit duly filled in application form along with a set of self-attested copies of documents listed below, proof of application fee payments at NIELIT Jammu office or send it through speed post/courier to reach NIELIT Jammu on/before **15/05/2026 05:00 PM**. NIELIT shall not be responsible for any kind of delay including postal delay in submission of the application.

#### 5. आवश्यक दस्तावेज / Documents Required:

- कक्षा 10वीं की अंकतालिका।  
Marksheet of Class X.
- कक्षा 12वीं की अंकतालिका।  
Marksheet of Class XII.
- आवेदित पद की आवश्यकता अनुसार योग्यता प्रमाण पत्र/डिग्री एवं अंतिम समेकित अंकतालिका जिसमें कुल प्रतिशत या CGPA स्पष्ट रूप से अंकित हो। यदि विश्वविद्यालय द्वारा प्रतिशत के स्थान पर CGPA प्रदान किया गया है, तो संबंधित विश्वविद्यालय द्वारा जारी CGPA से प्रतिशत रूपांतरण प्रमाण पत्र भी आवश्यक होगा।

Qualification Degree/Certificate & Final consolidated Mark sheet clearly mentioning aggregate percentage or CGPA as per requirement for the post applied. If CGPA is awarded instead of percentage, CGPA to percentage conversion certificate issued by the concerned University is also required.

- स्वप्रमाणित अनुभव प्रमाण पत्र (वर्तमान कार्यस्थल का अनुभव पत्र सहित)।  
Self-attested experience certificates (including the experience letter from the current place of working).
- पिछले माह की वेतन पर्ची।  
Last month pay slip.

• **आधार कार्ड।**

Aadhaar Card.

6.

**आयु एवं अनुभव की गणना हेतु कट-ऑफ तिथि 15/05/2026 होगी।**

Cut-off date for calculating age and experience shall be **15/05/2026**.

7.

**उपरोक्त दस्तावेजों में किसी भी प्रकार की कमी होने पर आवेदन निरस्त कर दिया जाएगा तथा अभ्यर्थी को साक्षात्कार में शामिल होने की अनुमति नहीं दी जाएगी। इस संबंध में कोई भी पत्राचार स्वीकार नहीं किया जाएगा।**

In case of deficiency in any of the above mentioned documents, the application will be rejected and candidate will not be allowed to appear in the interview. No further communication in this regard will be entertained.

8.

**साक्षात्कार का कार्यक्रम NIELIT J&K की वेबसाइट <https://nielit.gov.in/srinagar> के माध्यम से सूचित किया जाएगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे नियमित रूप से वेबसाइट देखते रहें।**

Interview schedule shall be communicated through website of NIELIT J&K <https://nielit.gov.in/srinagar>. Candidates are advised to check the website regularly for any information.

9.

**अभ्यर्थियों की योग्यता किसी मान्यता प्राप्त विश्वविद्यालय/संस्थान से होनी चाहिए।**

The qualification of the candidates must be from a recognized University/Institution.

10.

**जिन अभ्यर्थियों का अंतिम सेमेस्टर परिणाम प्रतीक्षित है या जिनकी डिग्री अपूर्ण है, वे आवेदन हेतु पात्र नहीं हैं।**

Applicants with last semester result awaited or incomplete degrees are not eligible to apply.

11.

**आवेदन पत्र में अभ्यर्थी का नाम कक्षा 10वीं के प्रमाण पत्र के अनुसार ही होना चाहिए। यदि अभ्यर्थी ने कक्षा 10वीं के बाद नाम परिवर्तित किया है, तो उसका प्रमाण आवेदन के साथ संलग्न करना होगा।**

Name of the applicant in application form must be same as mentioned in the certificate of Class X. In case the candidate has changed his name subsequent to Class X, the evidence to that effect should be furnished with application.

12.

**किसी भी प्रकार की सिफारिश/प्रभाव डालने का प्रयास अभ्यर्थी को अयोग्य घोषित कर देगा।**

Canvassing/trying to influence NIELIT employee to secure the job in any manner shall disqualify the candidate.

13.

**NIELIT किसी भी विज्ञापित पद को न भरने का अधिकार रखता है तथा बिना कोई कारण बताए आवेदन स्वीकार या अस्वीकार करने का भी अधिकार रखता है।**

NIELIT reserves the right not to fill any vacancy advertised and has the right to accept or reject the application without assigning any reason thereof.

14.

**साक्षात्कार में सफल अभ्यर्थियों को नियुक्ति से पूर्व प्रमाण पत्र/दस्तावेज सत्यापन हेतु बुलाया जाएगा। सत्यापन की तिथि एवं समय ईमेल के माध्यम से सूचित किया जाएगा। प्रस्तुत दस्तावेजों में किसी भी प्रकार का परिवर्तन पाए जाने पर उम्मीदवारी निरस्त कर दी जाएगी।**

The candidate who will qualify the interview will be called for certificate/document verification on or before the joining. Date and time for document verification will be informed through email. Any change in submitted physical documents shall lead to cancellation of candidature.

15.

**कुछ योग्य अभ्यर्थियों को प्रतीक्षा सूची में भी रखा जा सकता है। इससे रोजगार का अधिकार प्राप्त नहीं होता है। अभ्यर्थियों को NIELIT की आवश्यकता के अनुसार बुलाया जा सकता है।**

A few deserving shortlisted candidates may also be kept in waiting list. It does not entitle the wait-listed candidate to claim as right to employment. Candidates may be called as per requirement of NIELIT.

16.

**अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि वे अद्यतन जानकारी हेतु NIELIT J&K की वेबसाइट <https://nielit.gov.in/srinagar> नियमित रूप से देखें। अन्य किसी माध्यम से अलग से कोई सूचना नहीं दी जाएगी।**

Applicants are advised to visit the website of NIELIT J&K <https://nielit.gov.in/srinagar> for any updates. No communication shall be made in any other form separately.

17.

**यदि लागू हो, EPF में नियोक्ता का अंश सभी पदों के समेकित पारिश्रमिक में शामिल होगा।**

Employer's share of EPF, if applicable, shall be inclusive in the consolidated remuneration for all the different posts.

18.

**चयनित अभ्यर्थियों को समेकित वेतन के अतिरिक्त कोई अन्य भत्ता या सेवा लाभ जैसे भविष्य निधि, पेंशन, बीमा, ग्रेच्युटी, चिकित्सा सुविधा, वरिष्ठता, पदोन्नति आदि प्रदान नहीं किए जाएंगे। तथापि, यदि कोई व्यक्ति पहले से EPF सदस्य है, तो वह EPF अधिनियम एवं निर्धारित वेतन सीमा के अनुसार सदस्य बना रह सकता है। इस स्थिति में कुल पारिश्रमिक उपरोक्त प्रावधानों को ध्यान में रखते हुए निर्धारित किया जाएगा।**

The selected candidate will not be paid any other allowance and/or service benefit like Provident Fund, Pension, Insurance, Gratuity, Medical Attendance, Seniority, Promotion or any other benefit except the consolidated salary. However, if a person is already an EPF member, he/she may continue as per EPF Act and prescribed salary limit. In this case, total remuneration shall be fixed accordingly.